РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«24»  апреля 2023 года   № 349

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019
№ 179   «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры»»

В соответствии со статьей 43, статьей 54 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 5 пункта 5 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», согласно постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 января 2019 года №95 «Об установлении порядка разработки муниципальных программ муниципального образования «Светлогорский городской округ», их формирования и реализации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования  «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры»:

[bookmark: _Hlk128999328]1.1. В приложении №1 к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 «Объем финансового обеспечения» в паспорте муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	общий объем финансирования составляет   192 061,3тыс. руб.,
в том числе по годам:
2022 год – 47 275,4 тыс. руб.;
2023 год – 48 862,8 тыс. руб.;
2024 год – 47 189,5 тыс. руб.;
2025 год – 48 733,6 тыс. руб.

[bookmark: _Hlk118732169][bookmark: _Hlk118732572]1.2. В приложении №2 к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 «Объем финансового обеспечения» в паспорте подпрограммы «Сохранение и развитие культуры» (далее – подпрограмма 2) изложить в следующей редакции:
	Объем финансового обеспечения подпрограммы 2:

	общий объем финансирования составляет 183 200,25 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2022 год – 42 552,9 тыс. руб.;
2023 год – 45 811,1 тыс. руб.;
2024 год – 46 658,5 тыс. руб.;
2025 год – 48 177,7 тыс. руб.

1.3. В приложении №2 к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 «Объем финансового обеспечения» в паспорте подпрограммы «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры» (далее – подпрограмма 3) изложить в следующей редакции:
	Объем финансового обеспечения подпрограммы 3:

	общий объем финансирования составляет 6 042,8 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2022 год – 3 525,4 тыс. руб.;
2023 год – 1 701,4 тыс. руб.;
2024 год –    399,0 тыс. руб.;
2025 год –    417,0 тыс. руб.

1.4. Пункт 1.2.1.45 приложения №3 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. №179 изложить в следующей редакции:
	1.2.1.45
	Основное мероприятие 45 задачи 1 подпрограммы 2
Организация и проведение культурно-образовательной программы для делегации из Светлогорского районного исполнительного комитета Гомельской области (Республика Беларусь)
	Наименование показателя 1:
количество проведенных мероприятий
	ед.
	1
	2
	-
	-
	В 2022 году МБУДО
«Детская школа искусств им. Гречанинова А.Т.»
г. Светлогорска;

В 2023 году:
500,0 тыс. руб. - МАУ
«Информационно-туристический центр»;
430,0 руб. - МБУ
«Дом культуры
п. Приморье»;

1.5. Пункт 1.2.2.5 приложения №3 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. №179 изложить в следующей редакции:
	1.2.2.5
	Основное мероприятие 5 задачи 2 подпрограммы 2:
денежные выплаты победителям ежегодного  смотра-конкурса «Обновление»
	Наименование показателя 1:
количество учреждений, получивших денежные выплаты
	ед.
	1
	1
	-
	-
	МБУК «Светлогорская централизованная библиотечная система»

1.6 Пункт 1.3.1.36 приложения №3 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. №179 изложить в следующей редакции:
	1.3.1.36
	Основное мероприятие 36 задачи 1 подпрограммы 3:
противоаварийные мероприятия по конструкции перекрытия объекта культурного наследия местного значения «Кирха», 1913 год, расположенного по адресу: Калининградская область, Светлогорский городской округ, посёлок Приморье, улица Артиллерийская, 9
	Наименование показателя 1:
количество услуг
	усл.
ед.
	1
	1
	-
	-
	МБУ
«Дом культуры
п. Приморье»

[bookmark: _Hlk131762738][bookmark: _Hlk129012095]1.7. Приложение №3  к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 дополнить пунктом 1.3.1.57, изложив его в следующей  редакции:
	1.3.1.57
	Основное мероприятие 57 задачи 1 подпрограммы 3:
Организация и проведение технического обслуживания башенных часов на ОКН  местного значения «Кирха», 1913 год, расположенного по адресу: Калининградская область, Светлогорский городской округ, посёлок Приморье, улица Артиллерийская, 9
	Наименование показателя 1:
количество обслуженных часов
	шт.
	-
	1
	-
	-
	МБУ
«Дом культуры
п. Приморье»

1.8. Пункт 1 приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. №179 изложить в следующей редакции:
	1

	муниципальная программа:
«Развитие культуры»
	Всего, в том числе:
	47275,4
	48862,8
	47189,5
	48733,6
	192061,3
	отдел по культуре, спорту и делам молодежи

	средства местных бюджетов
	45124,2
	48550,9
	46863,3
	48538,4
	189076,8

	средства областного бюджета
	444,5
	280,9
	161,2
	161,2
	1047,8

	средства федерального бюджета
	-

	внебюджетные источники
	1706,7
	31,0
	165,0
	34,0
	1936,7

1.9. Пункт 1.2 приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. №179 изложить в следующей редакции:
	1.2

	Подпрограмма 2
«Сохранение и развитие культуры»
	Всего, в том числе:
	42552,9
	45811,1
	46658,5
	48177,7
	183200,2
	отдел по культуре, спорту и делам молодежи

	средства местных бюджетов
	40401,7
	45499,2
	46332,3
	47982,5
	180215,7

	средства областного бюджета
	444,5
	280,9
	161,2
	161,2
	1047,8

	средства федерального бюджета
	-

	внебюджетные источники
	1706,7
	31,0
	165,0
	34,0
	1936,7

1.10. Пункт 1.2.1 приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. №179 изложить в следующей редакции
	1.2.1
	Задача 1 подпрограммы 2:
обеспечение прав населения Светлогорского городского округа, в том числе выдающихся деятелей искусства, организаций в сфере культуры, творческих союзов, на участие в культурном процессе, развитие и популяризация культурного наследия народов, проживающих на территории Светлогорского городского округа, содействие их межкультурной коммуникации

	Всего, в том числе:
	8567,3
	9394,9
	8215,7
	8588,7
	34766,6
	отдел по культуре, спорту и делам молодежи

	средства местных бюджетов
	7001,3
	9394,9
	8215,7
	8588,7
	33200,6

	средства областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-

	средства федерального бюджета
	-

	внебюджетные источники
	1566,0
	-
	-
	-
	1566,0

1.11. Пункт 1.2.1.13 приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 изложить в следующей редакции:
	1.2.1.13
	Основное мероприятие 13 задачи 1 подпрограммы 2:
новогодняя развлекательная программа «В кругу друзей»
	Всего, в том числе:
	381,0
	414,0
	436,0
	456,0
	1687,0
	МБУ
«Дом культуры
п. Приморье»

	средства местных бюджетов
	381,0
	414,0
	436,0
	456,0
	1687,0

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.12. Пункт 1.2.1.45 приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 изложить в следующей редакции:
	1.2.1.45
	Основное мероприятие 45 задачи 1 подпрограммы 2
Организация и проведение культурно-образовательной программы для делегации из Светлогорского районного исполнительного комитета Гомельской области (Республика Беларусь)
	Всего, в том числе:
	323,5
	930,0
	-
	-
	1253,5
	В 2022 году МБУДО
«Детская школа искусств им. Гречанинова А.Т.»
г. Светлогорска;

В 2023 году:
500,0 тыс. руб. - МАУ
«Информационно-туристический центр»;
430,0 руб. - МБУ
«Дом культуры
п. Приморье»

	средства местных бюджетов
	323,5
	930,0
	-
	-
	1253,5

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

[bookmark: _Hlk131761972]1.13. Пункт 1.2.2 приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 изложить в следующей редакции:
	1.2.2
	Задача 2 подпрограммы 2:
развитие библиотечного дела в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ»
	Всего, в том числе:
	6632,0
	7242,4
	7481,9
	7825,9
	29182,2
	МБУК
«Светлогорская централизованная библиотечная система»

	средства местных бюджетов
	6187,5
	6961,5
	7320,7
	7664,7
	28134,4

	средства областного бюджета
	444,5
	280,9
	161,2
	161,2
	1047,8

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.14. Пункт 1.2.2.5 приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 изложить в следующей редакции:
	1.2.2.5
	Основное мероприятие 5 задачи 2 подпрограммы 2:
денежные выплаты победителям ежегодного  смотра-конкурса «Обновление»
	Всего, в том числе:
	279,2
	119,7
	-
	-
	398,9
	МБУК
«Светлогорская централизованная библиотечная система»

	средства местных бюджетов

	средства областного бюджета
	279,2
	119,7
	-
	-
	398,9

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.15. Пункт 1.3 приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 изложить в следующей редакции:
	1.3
	Подпрограмма 3 «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры»

	Всего, в том числе:
	3525,4
	1701,4
	399,0
	417,0
	6042,8
	отдел по культуре, спорту, делам молодежи

	средства местных бюджетов
	3525,4
	1701,4
	399,0
	417,0
	6042,8

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.16. Пункт 1.3.1 приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 изложить в следующей редакции:
	1.3.1
	Задача 1 подпрограммы 3:
проведение мероприятий по укреплению материально-технической базы учреждений культуры Светлогорского городского округа

	Всего, в том числе:
	3525,4
	1701,4
	399,0
	417,0
	6042,8
	отдел по культуре, спорту, делам молодежи

	средства местных бюджетов
	3525,4
	1701,4
	399,0
	417,0
	6042,8

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.17. Пункт 1.3.1.36 приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 изложить в следующей редакции:
	1.3.1.36
	Основное мероприятие 36 задачи 1 подпрограммы 3:
противоаварийные мероприятия по конструкции перекрытия объекта культурного наследия местного значения «Кирха», 1913 год, расположенного по адресу: Калининградская область, Светлогорский городской округ, посёлок Приморье, улица Артиллерийская, 9
	Всего, в том числе:
	1319,5
	25,7
	-
	-
	1345,2
	МБУ
«Дом культуры
п. Приморье»

	средства местных бюджетов
	1319,5
	25,7
	-
	-
	1345,2

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.18. Приложение №4 к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 дополнить пунктом 1.3.1.57, изложив его в следующей редакции:

	1.3.1.57
	Основное мероприятие 57 задачи 1 подпрограммы 3:
Организация и проведение технического обслуживания башенных часов на ОКН  местного значения «Кирха», 1913 год, расположенного по адресу: Калининградская область, Светлогорский городской округ, посёлок Приморье, улица Артиллерийская, 9
	Всего, в том числе:
	-
	20,0
	-
	-
	20,0
	МБУ
«Дом культуры
п. Приморье»

	средства местных бюджетов
	-
	20,0
	-
	-
	20,0

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по культуре, спорту и делам молодежи администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Крылову О.А.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы администрации
муниципального образования
«Светлогорский  городской округ»                                             О.В. Туркина